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V našit h zákonodá rnách I)oiifám

pevně }} bude zvolen lez i váá

oniažský pan J a uici (' Itahlmtm

zi pru verněra S iodruvcin na

étctiáře tohoto lidu trvám váš

Vác ťelsovský
Z MO NVASII — ( téná ru- -

dalíce Předné píijlllét! obí tllllč

pěkný poiliav Musím vám na-

psali co ne mi přihodilo Vždycky

jsem dostával Pokrok Zájmdii V

pravidelný ča Před třemi nedí-le-mi

však nešel a nešel až konci'

nč jiřišcl o čtyry dny jiozdéjl My-

lo tedy dobře Týden na to víak

nepřišel VÚbee II Zll týdell ZJIHO

Netlostal jsem tedy llvé čislll Zi

kterých druhé mělo býti to slav-

nostní Myslil jsem mí že páni asi

tni irne zapomněli anclm že mi

jej posílati nebudou rotožfi jim

dluhuji dva dny Najednou pak

přišlo číslo třetí Proto jseni si

umínil že brzy nnisi u poslali i

peníze iibych si pány zn udobřil
Nevím tedy jnk kc mohlo Máti h

jsem ta ivé čísla neobdržel Pro-

to vá žádám abyste mi je mnž-no-- Ii

vám zaslali Zvláště to čí-si- n

slavnostní které musí býlí
velmi (íčkné Zasílám vám jicnízi1

na Pokrok a Americký Venkov

Až liinlete míti kalendář tak mi

jej zašlete a semena taky Po-

krok odebírám už 'Jií roku TeiT

se mně lip zamlouvá než dříve a

je při tom ještě lacinější jdi vět-

ším výběru éítaeí látky Počasí

je suché eb tiáln nepršelo po dVft

měsíce Teplo lldll letos právě
liejvětšj ("lovék lllúže dělati po

celý den tich od moře stále vane

stinhný vítr V době odlivu je
ovšem tepleji I 'rodil je Ucháze-

jící Sena a bramhorú je dost a

ovoce tolik Že je žádný lilií ne-

chce Ie proto velmi laciné Nej-

lépe platí zde máslo a vejce ř:tOe

a lOci Nám už nesou letošní ku-

řata takže máme týden co týden
slušné peníc za vejce líád bych
vám získal nějaké nové odběrate

ly lile nejde to tleli tlldy Helií

mnoho i"'echů Kteří jiak zde jsou
říkají že neumí česky číst a mlu-

vit Ani mi to do hlavy nejde
jnk bych mohl svou řeč tak zapo-

menout Já byl v cizině od ro-

ku a dlouho a při jsem česky

nezapomněl Kdo chce ten af

hy byl kdekoliv a jakkoli mluvil

na svou rodnou nezapomene

nikdy ji ť mi povídá kilo ch o

chce S pozdraveni na vás a vše-

chny čtenáře hojnost odběratelů

by vás h dopisy trápili ještě více

vám přeje váš

Josef Maivvald

Z WllPFK N 11 1 Ctěná

rta váš stesk že "jsme ná-

rod zpěvný" - - tak jsem se ně-

jak nad tím pozastavil a - - upřím-

né řečeno — hned jsem ani v So

kde w téz o ván postarají dh'

předpisu "lékařských" i) duše

Všech véřlrbli je zdn luky potřeb-

né p"staráiin in b máme zď' ko-

stely étyř věr a pátá víra je prá-

vě v projektu Zakladatelem a

hlasatelem jejím jint jeďu náš

sa'onidk Teší de— - jsmi' v

liiéste i po Veidově Nejsllie hici

žádni boháéi nic proto si mysli-m- é

"chulova cti iitratl" Náš

utarý šenkýř (pěkná tu kopa) p

)vofák kdy i jou peníze bere n

když iifjHoii [dše! 'át je unad-dn- o

ale kolektovánl bývá horší

Ná dout níkář veb-- v ái-ri- náí nb-ěa-
n

it Hoiiseil pan Václav ICombc

lee ji zde jiA Hi 11 fokú n válí

doutníky iiHtaviéné 7f miniu na-

še město ani jeden doutník á

jo pouzí jeho idiyboii Vý-

robek p K je Nkllteéllé liamellitý
a práce má do únavy 1'řeju mu

to! Náá pan itník mistr krej-covtik- ý

len je ohromný kazisvět

liž je de 'i roky a - - aby ho lni-si- i

kopla t říhal isám lát-

ky dost Ještě NÍ KMIHcI k Hohé

povolat pomocníka až z Itálii-mor- e

jak' by nebylo dost knzi-lálk-
ú

zde „e vám to víak élovék

umělý o takového mistra vša-

dy nemáte 1'ana Kd I hořáku
nám sem sám tuh z nebe poslal

Nebýt i jeho sniid by celé naše

město letošní seonu bylo úplné
zéervnatélo a kyslo 1'řinášcl

chudák b-- zidnimi a énsrni i

píeilliíllll dveřmi a že éaseiu z

knížky solě utrhl o pár liber ledu
víc za to prý nemohl Nevědo

most prý hříchu nečiní Kádi mu

to letos promineme ale iui přes
rok budeme míli jiné systémy
Kolář náš v osobě- ani I bulíku

který má tu hodnotu že je ten

pravý Irumpetář ze španělské
války spravuje ase rá všech-ně-

polámaniny všeho druhu a

dělá to při stálém hvízdání a zpě-

vu a to bcZ bolesti pacienta Jt?

maliéký ale slyšet na tu jeho špa-

nělskou troubu je ho dal ko Po-

tom že naše město je nic Zde

máte důkaz Pan llodik převaii-drova- l

pěšky povoeni po dráze

a všelijak jinak snad půl Ameri-

ky Na Kubě v Havaně Filipí-
nách byl a konečné zabloudil sem

a postavil si zde hezké luiídcékn
Ve kterém se mu líhl Podobných

pak zde máme více Za městem
š' ni právě staví společnost Cli

A N dráha tuplovanou čilí

dvoukolejní dráhu z Minfirapolii
Minii do ťllieaťa Vedle této

máme zde dráhu-C- Mil íc St

Paul Isme in l'hicat'a pouze 'J'JJ

míl i spojení h dalekým jdiový
i hodem a severozápadem mánie

znamenité Vedle těchto mátne v

městě Veletok - - Žllltoll lekli To- -

várny s průmyslem zde ne jsou

cizině nevidíme Zapomínáme
Kolík je vá inladí lidé kb íí zná-

te alcspoú jednu národní píseň re
loii! Velmi málo Charakteristi-

ckým n lvplckým příznakem éc
ského lidu býval jeho zpčv f al

um tolik krásných písní Mezi

těmito i In "Zasviť mi ty lunko
zlaté tm poslední z vlasti krok"
Obávám se } plscú In ulála sc

českému zjiúvti za mořeni umírá-

čkem Dojdu nk ješlé někdy ku

vzkříšení české Jiísllé a českého

zpěvu! Slováka nn Tatrách bez

Zpěvu oni představili mí nelze

Proč dnešní generaci! nejen če-sk-
á

ale i tu slovácká struní se to-

ho bez čeho otcové naši ani žiti

nemohli? Mu pravda! "Mý-

vali ("echové bývali zpíva-

li tak je znal wvčt

Msliboj Dejml

oznAmková kancelář
Obstarávám a přijímám onám-k- y

do všech Českých Hlovatrnkých

iolskýcli a chorvatských časopiHft
v Atncrice Jsem výhradní oznám-kov- ý

zástiijici! těchto časopisu Po

dám Vám vSechny informaci tý-

kající se výhod kteréž" hc jiosky-tuj- í

oznamovatelům a obchodní-

kům kteří ní Jiřfjí oznamovat Ob-

starávám jďcklady do vSech nčí
PoSlu Vám Mcznam vSech

časopisův nu jiožádá-n- f

Alois J Sankař
Mtf 11') Dearborti Str

í'hicfi(ío Illinoi

Chcete si zaslouižťi

farmu?

Příležitost pro 500 mužO ku

práci na vlastničtí domovech

WUconsinští obchodnici ti

přejí by se farmáři uíadi
li v blízkosti Ashland
Wis a zvýšili plodiny ku

spotřebě ve méstě

Celá řada prominentních ob-

chodníku v Ashland Wíh rozhod

]i hc na tom zc by m m mohlo býti
přivedeno více fartiicrň kteří by
se usadili nedaleko města 11 činí

jim odivtihoilné nabídky
Iivoké a nevzdělané krajiny hc

verního Wisi-onsin- jsou zámy ja-

ko iodivuhodtiě úrodné ii mnoho

ffirinářú kteří se usadili v těchto

nových místech pěstuje nesmír-

nou úrodu brambor sena drobné-

ho obilí a ovoce Za své mlékař-sk- é

výrobky ti vejci? dostávají ve

liké eetiy leč není tam nni polovi-

na farmářů kteří by byli h to li

vse ku tipotřehč horníku
dělníkň n továniíkň v tomto veli-ké- n

severním kraji Knždý druh

farmářských výrobků posílá se u

velkém množství do Ashland Stát
Wisconsin vybízí jiroto osadníky
by jřisli do severní jeho části n

I'řistéhovftlecká úřadovna sama n

veřejně! praví ze je tam skvílá jiři-- b

žitost pro chudé tnuft ku zbohnt

nutí vzdčlávilním divočin jež dru-

hdy byly porostlé lesy

ifni:i'n W flood & Co protni-netitn- l

to firmu v Ashland jirohbi-Suj- "

ji' jí h to tímíslniti na [" t

set rodin dle výběru nn fnrmáeli
v okruhu Sesli mil kolem města

Aby pak povzbudili rhudé nlo jo-čtiv-

muže k usnzcnl nn kolem mč-- t

a ku zvýšeni tčihy farmář-skýr-

jirodukt pro inlslnl trh

mají již plán tm ji hol základé li

kiloi by se tam usadili mohli by

farmy vyčistili i" stavili si dom

ky platili li ne ni by si vydcUIi
Jč li (obk bdí ttijstech bez rá-pu-

toto je tkVilotl imbidkou k

AEGO
Gloss Starch

J OLNÉ otevřoný krob přlJímA do se vftnchen prsch a
umetl zpod grocernitio pultu — a pak Je prádlo vato t
davo bilé nebo tluto

AGItO jo dokonalým Ikrobam pro ksidou lauadráfukou potře-
bu a dA ne jim fkrobltl 1 ako teplým t Jako studoiiým :t!i 20
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Z NIK FliAII WIS — flřni
r- -

1 k-- 2iju v krajině této ne

pfftivit A nd roku n! po- -

rok líiHtn' létudobný - - - jiikč
jtim zde til' li letnu toho lo do-Mi-

d

lu lil H)in tulku SSuclui jmr-n-
a

dusím pních a t I Zuna minu-

lá Itálii " liliipik" jak nu říká

čcku Suéhu dout ti ciiiem zimo-ln- i

i' chudinku klenul él jut
l!-- t

dupnu VH tom Ňk uó bylo

zimy u m'hu dout iíiM n ti jun:
atriím: to jiřiiieidn rul'Mt i mmí''
Sněhu ziIií bylo nit rovim: kolem
1! utop II trii tuk miiiihIi ni hi 1a

zVidmi vnlit 2 in' ho nebyla Tím ai
Zem linjm"' zavlaihi Uchem mé-st- i

o březím byly ink teplé dny ž

mnozí fiiiim ii začali orut ii i niti

lul n nu tu piiíi-- I n irujiiil nou

zimou párkrát prši-li- i miíh pudní
a prái-i- ' 'olnI hi éástcéinj ziutavi-l- a

Měsíc květen mini přilnul
mráz který v plném květu i

titnxiinvi Vácho ilnilni zka-

zil takži' k! jindy — v méstí

juim in c koupi od farnii rů ml

iH'K do jfipJIM IkiiI-- Ii jahod
(borůvek !i'toN jsou i'iii posílá-n- y

odjinud 1'ton im-ii- I zi' vA-- !'

žádné ovoce n to jež ) při-

jď' j' všechno lost i draliť' {"

Inni nn"'í- máje několikrát při--

I dfitik kti-r- nriin l ani tolik
ziiíiiMiiost i co jindy I ty In tu

j-- olvi"'i' jná no'iil pisii M'í-"- r

a i i iu liyly iiplin'' 'A

dišt" 11 tipri-
- v rMil polovici

uut či- srpna přišly ofkn ain' di'-kI- "

Konty mndifiii inlsty ani 1

vi'Aly hnď' as liylo špntiii-
-

a ji sám konni sárl tři-

krát llirx ii'ji'li má nic všudy

koukají korný miiohnsliltni' Nf-'řij'- l'

li j'iti' a II dní mráz lni-di- -

korný dost Kanní liramliory

(t j Kiizi iii'!' i ty ni' z vťtsiny v

polí" h upekly 'a to sak pozdní
které zde sáíme oliyéejné od po-

lovici ('ervnu až do 10 cervcnee

ty koukají velmi kráxué Sázl h

zde (ilivče jlié :t stopy II ti pulefl do
("tVo-e- e a dlleH máte Všady zem

tuk pokrytou jako ly t ! 1

jetel Nať je náramné
krásná a liramliory v zemi kvn

piiu rostou "vy jichž semeno

liylo Idulioko v zemi zešly a za-

čátkem é rvence s" již sekaly Se-mě-

jež Iiylo na ponvlm emě

po plVIiíell deštíc ll 81' Ujalo i! kil

podivu a 1
i en ěřeiil druhý ovch

na stejném poli a v polích úliee

je dties lepší Iie p lli A tak

ni naříkat Itude všeho dost a tak
tcll litefV se tollil Mícha zldáz-lli- l

lllielio se koileéllé i ohésil lllél

liy toho dnen xlastné litovati —

Krajina naše má dnes jiný vzhled

ne jaký měla před J!l roky Te-

hdy fauni r nemohl pranic zpeně-

žit AU' drn- - f " Farmář je pán !"
— jak ta pÍHi-- praví — "On jedi-

ná pole hodinky má dvoje " Ita

že znáni zd sedláky kteří niělí i

troje ' kravařenl naši farmáři
zde nadělají nejvíce pěně 'fen
kdo niá f in-- H krav dostává od

!f"(0 do méféé fn SlIletílllU H

mléko má domu Sv rárny zde ne-

jsou Knilý farimr zde vlaitnl
icNtřednkii 1'iítoinné má Hineta

114 tl hrmi cenil li étlll dále tlili

f každý fartner drží krav a má-dár-

každý rok přibývá

reinky v tomto pámiiil jtoii větši-

nou píséíté !' při i málu při
znivém poéfi-- í rodí jako jiné Li

dem kť il není plijdoii t Jíra nu

Idfv anoti ie n t í í Ti páni
VíUk y e měli přijít podívat
!♦' í Aid by " ba n tivé

rili! KfdjílM aš' jž bvln éi
!eěié osM4tM V řo't i"ít 4 dli- -

Itil je t VitšíllV Vet(ito ll'to
'ft M ttMil éa Ol je Í4rtí 114 pfo-

-

b-- j i h pí
i- - ni jk juni"

A "I I s Itíhííí Ittl lpě
koííi %i dtvoié piVly ktíř n

j f d d ♦!' d- kr
FsirmV Mlí'lié il i l' ut
d #r i4 kr 1 I" # li'
db ) MilřlM Uit4 KUř vl

i(f ( H(ti í Si!n: %th l'
Í tlt í% I

(jie-
- rb

Ukf '' liiVMV h ipn jot
i fcju ltí-ií- it-- Mi

tii-- Vř'- d íi

l ti ! IV IíH)Í !!
nim :# i? l t i ! fc i

j li Ái Í - ♦ i('
1 iif lil

l- - ( i:- - S i j t

i ( I ti ďH M 4 1

M 4 f b' 'tv -

jíl {„ I"- - 4 (i?!í 1 f !=l'i j !
J- lít-

5 I I ! í I ti ' l

ti :' h V } - i t 14 i ''

jr--- ll ♦
í- - %

j 4f t I

po tKliwliil V Nwlílt svátky od
- r isi

♦% tc
OkU4li4 Ml
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tkí iutnl lkat
Mlnmul llbtrk — bl KiugUut 'kJ íi 4 f r'ni su l IWrf ( blk-la- f

Vi — Ořříř phinit! IiingU ftnTf — JiMbloann t1 WítlUm Hl

rh luU# — Krh a vkr kult t máM jrl r

ki)i uíal ilbtti klvl 'M silt umhf Mjtiii k Pro
Nwtáknvi lení i lkf f"t lri itm fils tuH Iltf

nechápal Pravda máme tisíce

národních Isiil ze všech koníku
Cech a není kraj" který by neměl

svých vlastních jiístit Čítáme na

sta písni milostných žertovných a

vážných Proč byly! Inu proto
že !id zpíval li je jtotieboval Zpčv

loprovázcl český lid do bídy i do

divil národních radostí píseň zně

la z luk i hájů z rolí zazníval

zpěv který získal Crehúm u'íinií

lidu hudebního a zpěvného A

nyní ironie "jsme národ zpěv-nv"- !

- ťvskv člověk který v

písni nn svět v jdstii

vyrůstal kterého zpěv doprovázel

na iMití života člověk který do

písní vkládal celý itvťlj život tett

jenž už jako dítě mT kolem sebe

spoustu pévků že by zpěviijm

nebyl! Inko jinoch vkládil štěstí

i bol ve uvé lásce do J'Ul-- Muž

i ži na 'i pk d i! jšté vi é 11

vřelosti h pírně je ie nptiiiUdv nití

polom k dt ž " obi t sb ib'ď

bekem li bb'k"ll t" se II há

luleibo jřpivtili ti bo dóknr-O- j""1

iim li írodni idtité V kteřýdi ihi

jdu ťiinčl li) V CO ji II kbo
k b' Insie J lki To bll
l ll' id A ) nll-dt- b '

mi $4 itef ei hť '!'ie ni bUky n bť# io tM'ti i

v btf "t#li C - - v
'

pl

!( j ihI tvl N

4 tmi M #ni l''f! ''"'
Jk t !! i H I -

é't ko k v4 llt
)4VU1 kli f ' 1 ll'lffí '!

fc'!i tukU vU
ihi Vtns ll #ilwi 4l "K I '

tu téi tjittí " i'--- ř

V ) í 'M 1kih ft lr%k4M

t t #JÍ k-s-
j l %i p t ♦♦H-- I

ff 4 IsMMíínl ttui i (

i! kk l"ďjj J j-
-

1 1 II 4 k
j " a ti''

i U„i % s to S í 't-- i t

J I j í t# h i

til í '!5t-A4j- J

I !':íií o íjitiiw

žádné ně místo je zde krásné

Který z Vái ("'echú by i htěl něco

poilkiiíkrmut dostanete zde pudu
ku stavbě úplné zdarma a k to-

mu ještě pár tisícovek do začátku
V městě našem potřebujeme tyto

profeHsiotialisty a obchodníky:
dobrého lékaře zubního lékaři'
řezníka a dobrého pcknřf Město

naše éítá 1JÓ0 obyvatel n jest
samým farmerským
A lak komu t á kra-

jané na tom záleží dopište mi a já
sám milerád podám další vysvét
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